
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 28. decembrī  Nr. 625 
 
 

Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

saistību apmēra palielināšanu “Lielupes 

pamatskolas pārbūve un sporta zāles 

piebūve” investīciju projekta īstenošanai 

(protokols Nr. 16, 5. punkts) 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt 

iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 18. decembra lēmumu 

Nr. 600 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 7. novembra lēmuma Nr. 625 

“Par Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020. gadam apstiprināšanu” 

pielikumā “Jūrmalas pilsētas Attīstības programma 2014.–2020  gadam”” ir apstiprināts 

Jūrmalas pilsētas investīciju plāns 2019.-2021. gadam, paredzot investīciju projekta 

Nr. 69 “Lielupes pamatskolas pārbūve un sporta zāles piebūve” (turpmāk – projekts) 

īstenošanu. Jūrmalas valstspilsētas investīciju plāns 2022.-2024. gadam ir apstiprināts ar 

Jūrmalas domes 2021. gada 22. decembra lēmuma Nr. 639 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas 

domes 2013. gada 7. novembra lēmumā Nr. 625 “Par Jūrmalas valstspilsētas Attīstības 

programmas 2014.–2022. gadam apstiprināšanu”” 2. pielikumu. 

Projektu bija paredzēts īstenot līdz 2023. gada 31. augustam un tā finansēšanu tika 

plānots nodrošināt no pašvaldības budžeta, kā arī no: 

1. Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstīta, valsts budžeta sniegtā aizdevuma 

(2021. gada 5. jūlija aizdevuma līgums Nr. A2/1/21/363) 10 249 560,00 euro (desmit 

miljoni divi simti četrdesmit deviņi tūkstoši pieci simti sešdesmit euro, 00 centi) 

atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 20. aprīļa noteikumiem Nr. 258 “Kārtība, kādā 

izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu investīciju projektu valsts budžeta aizņēmuma 

saņemšanai”. 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atbalstīta, valsts budžeta 

sniegtā aizdevuma (2022. gada 2. decembra aizdevuma līgums Nr.A2/1/22/547) 

2 981 199,85 euro (divi miljoni deviņi simti astoņdesmit viens tūkstotis viens simts 

deviņdesmit deviņi euro, 85 centi) atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 5. oktobra 

rīkojumam Nr. 685 “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts 

aizdevumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”; 



2 

3. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta 3 164 657,30 euro (trīs miljoni 

viens simts sešdesmit četri tūkstoši seši simti piecdesmit septiņi euro un 30 centi) 

apmērā. 

Ievērojot 2023. gadā saņemtās vēstules no būvuzņēmēja par līguma termiņa 

pagarinājumu saistībā ar nepieciešamajām izmaiņām būvprojekta risinājumos, kā arī 

citiem konstatējumiem būvdarbu laikā un to novēršanu, Jūrmalas dome 2023. gada 

24. augustā pieņēma lēmumu Nr. 382 “Grozījumi Jūrmalas domes 2022. gada 30. jūnija 

lēmumā Nr. 265 “Par objekta “Lielupes pamatskolas pārbūves un sporta zāles piebūve” 

izmaksu sadārdzinājumu un būvdarbu termiņa pagarinājumu, investīciju projektu 

pieteikumu iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un projektu 

īstenošanu pēc valsts budžeta aizdevuma apstiprināšanas” nolemjot pagarināt projekta 

īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 31. maijam un palielināt projekta īstenošanai 

nepieciešamo pašvaldības finansējumu. 

Lai nodrošinātu projekta pabeigšanu, kā arī ievērojot projekta plānoto būvdarbu 

neizpildi 2023. gada ietvaros, 2024. gadā pašvaldības budžetā nepieciešams finansējums 

vismaz 2 969 787,50 euro (divi miljoni deviņi simti sešdesmit deviņi tūkstoši septiņi 

simti astoņdesmit septiņi euro, 50 centi), tajā skaitā: 

1. pašvaldības līdzfinansējums 1 469 787,50 euro (viens miljons četri simti sešdesmit 

deviņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit septiņi euro, 50 centi) apmērā, 

2. valsts aizdevums 1 500 000,00 euro (viens miljons pieci simti tūkstoši euro, 

00 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī ievērojot likuma “Par valsts budžetu 

2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta pirmās daļas 

8. punktu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu 

Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei 

pieņemt lēmumu, kurā atbalstīts Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības lēmums ņemt 

aizņēmumu 1 500 000,00 euro (viens miljons pieci simti tūkstoši euro un 00 centi) 

apmērā ar izņemšanu 2024. gadā Valsts kasē ar Valsts kases noteikto procentu likmi 

investīciju projekta “Lielupes pamatskolas pārbūve un sporta zāles piebūve” 

īstenošanai. 

2. Noteikt, ka aizņēmums atmaksājams 15 (piecpadsmit) gadu laikā no līguma 

noslēgšanas brīža ar atlikto pamatsummas maksājumu uz trim gadiem. 

3. Noteikt, ka aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

4. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada budžetā paredzēt līdzfinansējumu ne 

mazāk par 15 % no kopējām investīciju projekta “Lielupes pamatskolas pārbūve un 

sporta zāles piebūve” 2024. gada izmaksām. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


